
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Levi de Almeida Siqueira
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 13	 Edição 1540 - Edição Extra

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quinta-feira, 12 de janeiro de 2023

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação 
dos pregoeiros e da respectiva equipe de apoio para 
conduzir a licitação do pregão na forma presencial e 
eletrônico até o dia 31 de março de 2023, 

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados pregoeiros e equipe de 

apoio, de que trata o Decreto nº 109, de 1º de julho de 
2020, para atuarem no pregão na modalidade presencial 
e eletrônico, as seguintes pessoas para as funções ora 
indicadas:

PREGOEIROS:
Ana Beatriz Alves
Neilton dos Santos Andrade
Fernando Almeida dos Santos
MEMBROS EFETIVOS:
Daniel José Peixoto Santana
Lucinei Della Posta
SUPLENTES:
Ademir Lourenço de Esmélia
Kária Regina Tomaz e Zica
Parágrafo único. O mandato dos membros será 

até o dia 31 de março de 2023. 
Art. 2º Na hipótese de impossibilidade dos 

Pregoeiros conduzirem o certame licitatório, seja por 
motivo de força maior ou caso fortuito, seja por ocorrência 
de impedimento ou de suas suspeições arguidas por 
licitante, qualquer dos membros efetivos poderão assumir 
os seus postos interinamente.

§ 1º Para fins de investidura na função interina 
de pregoeiro deverão ser observadas as idades dos 
membros efetivos, tendo preferência para ocupar o cargo 
aquele de maior tempo de exercício no serviço público 
municipal.

LEIS E DECRETOS
DECRETO Nº 282, DE 4 DE JANEIRO DE 2023.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação 
dos membros para integrarem a Comissão Permanente que 
conduzirá as licitações nas modalidades de Concorrência, 
Tomada de Preços e Leilões até o dia 31 de março de 2023, 

DECRETA:				  
	 Art. 1º Fica nomeada a Comissão Permanente 
de licitação nas modalidades de Concorrência, Tomada de 
Preços e Leilões, composta pelas seguintes pessoas para 
as funções ora indicadas:

PRESIDENTE:
Bruno Ribeiro Ramos
MEMBROS EFETIVOS:
Neilton dos Santos Andrade
Daniel José Peixoto Santana
Ana Beatriz Alves
SUPLENTES:
Ademir Lourenço de Esmélia
Lucinei Della Posta.
Parágrafo único. O mandato dos membros será até 

o dia 31 de março de 2023. 
Art. 2º Na hipótese de impossibilidade do Presidente 

presidir a Comissão, seja por motivo de força maior ou caso 
fortuito, seja por ocorrência de impedimento ou de sua 
suspeição argüida por licitante, qualquer dos membros 
efetivos poderá assumir o seu posto interinamente.

§ 1º Para fins de investidura na presidência interina 
deverão ser observadas as idades dos membros efetivos, 
tendo preferência para ocupar o cargo aquele de maior 
idade.

§ 2º Na situação descrita no parágrafo anterior, será 
convocado um dos membros suplentes para recompor 
a Comissão, dando-se preferência àquele servidor 
pertencente ao quadro permanente da Administração 
Pública Municipal.

§ 3º Outrossim, haverá a convocação de suplente 
no caso de algum membro efetivo ficar impossibilitado de 
atuar pelas mesmas razões contidas neste artigo.

Art. 3º Correrão à conta de dotações próprias do 

Nomeia membros para integrarem a Comissão 
Permanente que conduzirá as licitações nas 
modalidades de Concorrência, Tomada de 
Preços e Leilões, dando outras providências.

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano
DECRETO Nº 283, DE 4 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia pregoeiros e a equipe de apoio de 
que trata o Decreto nº 109, de 1º de julho de 
2020, para conduzir a licitação do pregão na 
forma presencial e eletrônico, dando outras 
providências.

orçamento municipal os gastos com a execução deste 
Decreto que, revogadas as disposições em contrário, entra 
em vigor na data da sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 4 de janeiro de 2023.

§ 2º Na situação descrita no parágrafo anterior, será 
convocado um dos membros suplentes para recompor a 
equipe de apoio, dando-se preferência àquele servidor 
pertencente ao quadro permanente da Administração 
Pública Municipal.

§ 3º Outrossim, haverá a convocação de suplente 
no caso de algum membro efetivo ficar impossibilitado de 
atuar pelas mesmas razões contidas neste artigo.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, 
o presente Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 4 de janeiro de 2023.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação 
de pregoeiro e da respectiva equipe de apoio para conduzir 
a licitação do pregão na forma presencial e eletrônico até o 
dia 31 de março de 2023, 

DECRETA:
Art. 1º Fica nomeada pregoeira e equipe de apoio, 

de que trata a Lei Complementar nº 113, de 22 de abril de 
2015, para atuarem no pregão na modalidade presencial 
e eletrônico, as seguintes pessoas para as funções ora 
indicadas:

PREGOEIROS:
Rosana Aparecida Pereira Arcelino
MEMBROS EFETIVOS:
Sejana Martins Mota Lins Galvão
Lorrayne dos Santos Ávila
Jessé Dias Silva
SUPLENTES:
Mariana Ferreira Vieira
Ehmerson Takeo Taneda
Parágrafo único. O mandato dos membros será 

até o dia 31 de março de 2023. 
Art. 2º Na hipótese de impossibilidade da Pregoeira 

conduzir o certame licitatório, seja por motivo de força 
maior ou caso fortuito, seja por ocorrência de impedimento 
ou suspeição arguida por licitante, quaisquer dos membros 

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano
DECRETO Nº 284, DE 5 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia pregoeira e sua e equipe de apoio 
de que trata a Lei Complementar nº 113, de 
22 de abril de 2015, para conduzir a licitação 
do pregão na forma presencial e eletrônico, 
dando outras providências.  



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2023DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1540 - Edição Extra (12)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR:  WEBERTON LUIZ ROCHA 

ADMINISTRAÇÃO

efetivos poderão assumir os seu posto interinamente.
§ 1º Para fins de investidura na função interina 

de pregoeiro deverão ser observadas as idades dos 
membros efetivos, tendo preferência para ocupar o cargo 
aquele de maior tempo de exercício no serviço público 
municipal.

§ 2º Na situação descrita no parágrafo anterior, será 
convocado um dos membros suplentes para recompor a 
equipe de apoio, dando-se preferência àquele servidor 
pertencente ao quadro permanente da Administração 
Pública Municipal.

§ 3º Outrossim, haverá a convocação de suplente 
no caso de algum membro efetivo ficar impossibilitado de 
atuar pelas mesmas razões contidas neste artigo.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, 
o presente Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 5 de janeiro de 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO a autonomia administrativa, 
financeira e orçamentáriada Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura – FAEC nos termos da Lei nº 3.635, 
de 21 de setembro de 2001;

CONSIDERANDO que a Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura – FAEC foi criada como autarquia 
fundacional, com personalidade de direito público, 
responsável pela manutenção do patrimônio histórico e 
cultural, e pela gestão dos aspectos vinculados a cultura e 
a execução da política pública de cultura do Município de 
Araguari, conforme os objetivos atribuídos a mencionada 
entidade na Lei nº 3.635, de 21 de setembro 2001;

CONSIDERANDO a necessidade de se agilizar 
a realização dos procedimentos necessários para a 
formalização, fiscalização, gestão e controle de Termos 
de Colaboração, Fomento e Acordos de Cooperação 
firmados no âmbito da Fundação Araguarina de Educação 
e Cultura – FAEC;

CONSIDERANDO, por fim, a possibilidade de 
delegação de competência prevista no parágrafo único do 
art. 2º do Decreto nº 130, de 22 de novembro de 2019,

DECRETA:
Art. 1º O presente Decreto estabelece a delegação 

de competência ao Presidente da Fundação Araguarina 
de Educação e Cultura – FAEC, para em nome desta 
entidade da Administração Indireta, como unidade 
gestora, celebrar Termos de Colaboração, de Fomento 
e Acordos de Cooperação, com fundamento na Lei 
Federal nº 13.019, de 2014, regulamentada no âmbito 
do Município de Araguari, pelo Decreto nº 130, de 22 de 
novembro de 2019.

Art. 2º A delegação de competência de que trata 
este Decreto, abrange a atribuição para a prática de todos 
os atos necessários para dar cumprimento às disposições 
da Lei Federal nº 13.019, de 2014, bem como as do 
Decreto nº 130, 22 de novembro de 2019, com vistas a 
celebração de parcerias celebradas entre e a Fundação 
Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, como unidade 
gestora, e as Organizações da Sociedade Civil – OSC.

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano
DECRETO Nº 285, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

Estabelece a delegação de competência 
ao Presidente da Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura - FAEC para, em nome da 
referida entidade da Administração Indireta 
do Município de Araguari, celebrar termos 
de colaboração, de fomento, e acordos 
de cooperação de que tratam o art. 2º do 
Decreto nº 130, de 22 de novembro de 2019, 
que no âmbito do Município de Araguari, 
regulamenta a Lei Federal nº 13.019, de 31 de 
julho de 2014.

Parágrafo único. O Presidente da Fundação 
Araguarina de Educação e Cultura – FAEC poderá 
expedir os atos complementares necessários para a 
execução e a fiscalização das parcerias celebradas com 
as Organizações da Sociedade Civil – OSC, no âmbito de 
sua área de atuação.

Art. 3º O Presidente da Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura – FAEC designará as Comissões de 
Seleção, de Monitoramento e Avaliação, e de Prestação 
de Contas e de Apuração e Sanções Administrativas, 
previstas nos arts. 33, caput, e seguintes, 62, caput, e 
seguintes, e 93, e seguintes, todos do Decreto nº 130, de 
22 de novembro de 2019.

Parágrafo único. A Comissão de Apuração e 
Sanções Administrativas quando tiver ciência de vícios 
ou de ilegalidade na prestação de contas apresentada 
pelas Organizações da Sociedade Civil – OSC, que 
possam representar danos ao erário, deverá representar 
a Controladoria Geral do Município e a Procuradoria 
Geral do Município, a fim de que estes órgãos adotem as 
providências necessárias para o ressarcimento do dano, e 
que para que sejam tomadas as medidas administrativas 
ou judiciais necessárias a responsabilização de quem 
tenha praticado, ou concorrido, para a prática do ato.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 6 de janeiro de 2023.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Diogo Machado Cunha e Sousa

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
P O R T A R I A  Nº 68/2023

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar a Sra. MARIA FERNANDA 

DE ARAUJO OLEGARIO, Assessor de Secretário, da 
Secretaria Municipal de Fazenda.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 10/01/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 12 de janeiro de 2023.

P O R T A R I A  Nº 69/2023

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar a 
pedido, o seguinte servidor: GILSON FERREIRA RAMOS 
– COVEIRO (TEMPORÁRIO)  REG. 401812

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com a produção de seus efeitos a contar de 11/01/2023

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 12 de janeiro de 2023.

P O R T A R I A  Nº 70/2023

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar a pedido, a seguinte servidora:JULIANA 
ANDR ADE BARRETO DOS SANTOS – 

PSICÓLOGO (TEMPORÁRIO)  REG. 402118
Art. 2º Revogadas as disposições em 

contrário esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com a produção de seus efeitos a 
contar de 11/01/2023

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de janeiro de 2023.

PORTARIA Nº 168, de 22 de DEZEMBRO de 2022.

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

Abre sindicância investigativa, nos termos 
do art. 71 e seguintes da Lei Municipal 
nº 6.238/2019 para apuração de possível 
transgressão funcional cometida por 
servidora pública no exercício de suas 
funções, dando outras providências.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, no uso das atribuições legais que lhes são 
próprias, e com fulcro nas disposições contidas na 
Lei nº 6.238, de 4 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO fatos relatados em 
OFÍCIO: 15522/SME/2022 expedido pelo Secretário 
Municipal de Educação, Gilmar Gonçalves Chaves, 
informando possíveis infrações disciplinares 
praticadas pela servidora pública C.C.P.,

CONSIDERANDO parecer do DD. Procurador 
Geral do Município e despacho preliminar do Exmo. 
Sr. Prefeito exarada no presente procedimento 
administrativo n°. 5081/2022, que determinou a 
abertura de Sindicância Investigativa,

RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Sindicância Investigativa n°. 

5081/2022 para apuração de eventual prática de 
infração disciplinar cometida pela servidora C.C.P. 
no exercício de suas funções públicas.

Art. 2º A Sindicância Investigativa será 
presidida pela Comissão Processante constituída 
pela Portaria n° 006, de 23 de janeiro de 2020 e 
suas alterações.

Art. 3º Sempre que necessário, a Comissão 
Processante dedicará tempo integral aos seus 
trabalhos, ficando seus membros dispensados 
de outras atribuições funcionais, até a entrega do 
relatório conclusivo.

Art. 4º A presente Sindicância Investigativa 
deverá ser concluída no prazo de até 90 (noventa) 
dias, contados da data em que entrar em vigência 
a presente Portaria, passível de prorrogação por 
igual período, mediante pedido motivado do (a) 
Presidente da Comissão.

Parágrafo único. O Processo de apuração 
dos fatos encerrar-se-á com o relatório da Comissão 
Processante com a capitulação da (s) infração (ões) 
se for o caso, o qual deverá conter ainda sugestões 
à Autoridade Superior sobre as providências que 
fizerem necessárias, nos termos da legislação 
vigente.

Art. 5º A Comissão Processante poderá 
requisitar documentos, inquirir testemunhas, realizar 
diligências, determinar vistorias e exames periciais, 
como ainda apoio técnico e quaisquer expedientes 
de cunho comprobatório que se façam necessários.

Art. 7º Revogadas as disposições em 
contrário, esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 22 de dezembro de 
2022.
RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1540 - Edição Extra (12) - 3

TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
CONTRATADO: RADIODIAGNÓSTICO 

HOSPITALAR LTDA - 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
Nº 003/2023; Objeto.: Termo aditivo para prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 005/2022, 
vinculado ao Credenciamento de nº. 022/2021. Valor: R$ 
1.331.200,00 (um milhão trezentos e trinta e um mil e 
duzentos reais). Prazo: 09 de janeiro de 2023 até 09 de 
janeiro de 2024. DO.: 

Ficha	 Dotação	Fonte
799	 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00	

600
497	 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39.00	

500
LAURA MENDONÇA DE PAULA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINA.

TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
CONTRATADO: RADIODIAGNÓSTICO 

ARAGUARI LTDA - 1º TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL Nº 002/2023; Objeto.: Termo 
aditivo para prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Administrativo nº 004/2022, vinculado 
ao Credenciamento de nº. 022/2021. Valor: R$ 

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: ABASANTOS DISTRIBUIDORA 

LTDA; CNPJ: 23.359.559/0001-08 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 005/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 123/2022 – RP Nº 091/2022. PROCESSO Nº. 
238/2022. Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (BANDAGENS E 
CURATIVOS ESPECIAIS) PARA ATENDER A DEMANDA 
DO DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG. Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
Araguari, 11 de janeiro de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

SAÚDE

044.377.846-93-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 002/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2022 
- RP Nº 127/2022 PROCESSO Nº 329/2022. Objeto:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE PÃO FRANCÊS E LEITE 
PASTEURIZADO TIPO “C”, PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS 
DEMAIS DEPARTAMENTOS  E A SECRETARIA 
MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL E SEUS 
DEPARTAMENTOS, COM ENTREGAS REALIZADAS 
PELO CONTRATADO NOS RESPECTIVOS LOCAIS 
E ENDEREÇOS, ANEXADO NO PROCESSO 
LICITATÓRIO, VISANDO O ATENDIMENTO E SUAS 
NECESSIDADES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 3.168/97, especificados 
no Anexo do Termo de Referência, anexo I do edital de 
Pregão nº 162/2022, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 04/01/2023 à 04/01/2024 
– perfazendo um valor global da Ata: R$413.600,00 
(quatrocentos e treze mil e seiscentos reais). SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL - PAULO 
APÓSTOLO DA SILVA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO - JOSÉ DONIZETTI LUCIANO - 04 
de janeiro de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do 

Departamento de licitações e Contratos e o parecer da 
Superintendência de Controladoria de fls. retro, DECLARO 
que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO 
nº.379/2022, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
186/2022, AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (FREZZER), 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NOS CENTRO EDUCACIONAIS 
MUNICIPAIS (CEMs) E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIs) DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 
CONVÊNIO N°1261000266/2022/SEE, HOMOLOGO E 
ADJUDICO o PROCESSO LICITATÓRIO nº 379/2022, 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 186/2022, 
com fundamento no art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 
17 de julho de 2002, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: 
MICROFORT INFORMATICA LTDA, perfazendo um 
valor global de R$ 126.074,00 (Cento e Vinte e Seis Mil 
e Setenta e Quatro Reais). Publique-se na forma da Lei. 
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos para 
a formalização dos Contratos. Araguari, 11 de janeiro de 
2023. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EDUCAÇÃO

1.331.200,00 (um milhão trezentos e trinta e um mil 
e duzentos reais). Prazo: 09 de janeiro de 2023 até 
09 de janeiro de 2024. DO.: 

Ficha	 Dotação	 Fonte
799	 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39

.00	 600
497	 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39

.00	 500
LAURA MENDONÇA DE PAULA – 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINA.

TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
CONTRATADO: MAGNO DE FREITAS 

MALAFAIA - 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 
006/2023; Objeto.: Termo aditivo para prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 008/2022, 
vinculado ao Credenciamento de nº. 022/2021. Valor: R$ 
1.331.200,00 (um milhão trezentos e trinta e um mil e 
duzentos reais). Prazo: 09 de janeiro de 2023 até 09 de 
janeiro de 2024. DO.: 

Ficha	 Dotação	Fonte
799	 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00	

600
497	 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39.00	

500
LAURA MENDONÇA DE PAULA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE INTERINA.



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2023DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1540 - Edição Extra (12)



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1540 - Edição Extra (12) - 3



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2023DIÁRIO OFICIAL6 - Araguari, 1540 - Edição Extra (12)

EXTRATO DE ADITIVO
ADITIVO: 37/2022 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATO INICIAL)
VALIDADE DO ADITIVO ENTRE: 21/12/2022 E 

21/12/2023
2º (SEGUNDO) ADITIVO AO CONTRATO: 60/2020
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

21/12/2020 E 21/12/2021 (01 ANO)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 

21/12/2020
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL COM 

ADITIVO(S) ENTRE: 21/12/2020 E 21/12/2023 (TRÊS 
ANOS)

SAE

CONTRATADA	 ARAXÁ TESTES E ANALISES 
EIRELI

ENDEREÇO:	 AV. DOUTOR PEDRO DE 
PAULA LEMOS, Nº 95. MICRO DISTRITO SANTA RITA

CIDADE/ESTADO:	 ARAXÁ/MG
CEP:	 38.181-179
CNPJ	 03.417.494/0001-00
OBJETO 	 Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de análises de água tratada, água 
subterrânea, água superficial, solos, efluentes e lodo das 
ETE’s.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 876-
03.02.20.00.17.512.0027.03.2.143.3.3.90.39.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/
R.P.	 188.380,00	 (cento e oitenta e oito mil 
trezentos e oitenta reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari – MG, 08 de dezembro de 2022.

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022 
CONTRATO: 97/2022  
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

02/01/2023 e 02/01/2028 (60 meses)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 25/10/2022
CONTRATADA	 ITAÚ UNIBANCO S.A.
ENDEREÇO:	 PRAÇA ALFREDO 

EGYDIO DE SOUZA ARANHA, 100, PARQUE 
JABAQUARA

CIDADE/ESTADO:	 SÃO PAULO – SP
CEP:	 04344-902
CNPJ	 60.701.190/0001-04
VALOR ÚNICO INICIAL A SER PAGO POR 

CADA DOCUMENTO ARRECADADO ATRAVÉS   
DE QUALQUER CANAL DE RECEBIMENTO, COM 
EXCEÇÃO DO PIX	 R$2,09	(dois reais e nove 
centavos)

OBJETO	Credenciamento de Instituições 
Financeiras da rede nacional que estejam em 
funcionamento regular mediante autorização do 
Banco Central do Brasil para prestação de serviços 
de recebimento das tarifas de água e esgoto, 
emolumentos e demais documentos que se fizerem 
necessários com taxa única para qualquer tipo de 
canal de recebimento, com exceção do PIX. 

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1004-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

– Exercício de 2022 e dotações 
correspondentes dos exercícios subsequentes.                                                                                                             

Araguari-MG, 25 de outubro de 2022.
CLAUDIA E. BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022 
CONTRATO: 98/2022  
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

02/01/2023 e 02/01/2028 (60 meses)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 26/10/2022
CONTRATADA	 COOPERATIVA DE 

CRÉDITO SICOOB ARACREDI LTDA – SICOOB 
ARACREDI.

ENDEREÇO:	 RUA TERTULIANO 
GOULART, 269, CENTRO

CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI – MG
CEP:	 38440-146
CNPJ	 00.068.987/0001-86
VALOR ÚNICO INICIAL A SER PAGO POR 

CADA DOCUMENTO ARRECADADO ATRAVÉS   
DE QUALQUER CANAL DE RECEBIMENTO, COM 
EXCEÇÃO DO PIX	 R$2,09	(dois reais e nove 
centavos)

OBJETO	Credenciamento de Instituições 
Financeiras da rede nacional que estejam em 
funcionamento regular mediante autorização do 
Banco Central do Brasil para prestação de serviços 

de recebimento das tarifas de água e esgoto, 
emolumentos e demais documentos que se fizerem 
necessários com taxa única para qualquer tipo de 
canal de recebimento, com exceção do PIX. 

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1004-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

– Exercício de 2022 e dotações 
correspondentes dos exercícios subsequentes.                                                                                                             

Araguari-MG, 26 de outubro de 2022.
CLAUDIA E. BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022 
CONTRATO: 99/2022  
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

02/01/2023 e 02/01/2028 (60 meses)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 07/11/2022
CONTRATADA	 BANCO MERCANTIL DO 

BRASIL S.A.
ENDEREÇO:	 RUA RIO DE JANEIRO, 

654 – CENTRO
CIDADE/ESTADO:	 B E L O 

HORIZONTE – MG
CEP:	 30160-912
CNPJ	 17.184.037/0001-10
VALOR ÚNICO INICIAL A SER PAGO POR 

CADA DOCUMENTO ARRECADADO ATRAVÉS   
DE QUALQUER CANAL DE RECEBIMENTO, COM 
EXCEÇÃO DO PIX	 R$2,09	(dois reais e nove 
centavos)

OBJETO	Credenciamento de Instituições 
Financeiras da rede nacional que estejam em 
funcionamento regular mediante autorização do 
Banco Central do Brasil para prestação de serviços 
de recebimento das tarifas de água e esgoto, 
emolumentos e demais documentos que se fizerem 
necessários com taxa única para qualquer tipo de 
canal de recebimento, com exceção do PIX. 

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1004-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

– Exercício de 2022 e dotações 
correspondentes dos exercícios subsequentes.                                                                                                             

Araguari-MG, 07 de novembro de 2022.
CLAUDIA E. BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022 
CONTRATO: 100/2022  
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

02/01/2023 e 02/01/2028 (60 meses)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 08/11/2022
CONTRATADA	 COOPERATIVA DE 

CRÉDITO ARACOOP LTDA – SICOOB ARACOOP
ENDEREÇO:	 RUA PADRE NORBERTO, 

390 – BAIRRO JARDIM REGINA 
CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI – MG
CEP:	 38.440-148
CNPJ	 03.320.525/0001-00
VALOR ÚNICO INICIAL A SER PAGO POR 

CADA DOCUMENTO ARRECADADO ATRAVÉS   
DE QUALQUER CANAL DE RECEBIMENTO, COM 
EXCEÇÃO DO PIX	 R$2,09	(dois reais e nove 
centavos)

OBJETO	Credenciamento de Instituições 
Financeiras da rede nacional que estejam em 
funcionamento regular mediante autorização do 
Banco Central do Brasil para prestação de serviços 
de recebimento das tarifas de água e esgoto, 
emolumentos e demais documentos que se fizerem 
necessários com taxa única para qualquer tipo de 
canal de recebimento, com exceção do PIX. 

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1004-



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1540 - Edição Extra (12) - 7

03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00
– Exercício de 2022 e dotações 

correspondentes dos exercícios subsequentes.                                                                                                             
Araguari-MG, 08 de novembro de 2022.
CLAUDIA E. BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022 
CONTRATO: 101/2022  
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

02/01/2023 e 02/01/2028 (60 meses)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 08/11/2022
CONTRATADA	 BANCO SANTANDER 

(BRASIL) S.A.
ENDEREÇO:	 AV. PRESIDENTE 

JUSCELINO KUBTSCHEK, 2041, CJ 281, BLOCO 
A, COND. WTORRE JK – VILA NOVA CONCEIÇÃO

CIDADE/ESTADO:	 SÃO PAULO – SP
CEP:	 045-43011
CNPJ	 90.400.888/0001-42
VALOR ÚNICO INICIAL A SER PAGO POR 

CADA DOCUMENTO ARRECADADO ATRAVÉS   
DE QUALQUER CANAL DE RECEBIMENTO, COM 
EXCEÇÃO DO PIX	 R$2,09	(dois reais e nove 
centavos)

OBJETO	Credenciamento de Instituições 
Financeiras da rede nacional que estejam em 
funcionamento regular mediante autorização do 
Banco Central do Brasil para prestação de serviços 
de recebimento das tarifas de água e esgoto, 
emolumentos e demais documentos que se fizerem 
necessários com taxa única para qualquer tipo de 
canal de recebimento, com exceção do PIX. 

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1004-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

– Exercício de 2022 e dotações 
correspondentes dos exercícios subsequentes.                                                                                                             

Araguari-MG, 08 de novembro de 2022.
CLAUDIA E. BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022 
CONTRATO: 129/2022  
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

02/01/2023 e 02/01/2028 (60 meses)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 09/12/2022
CONTRATADA	 BANCO DO BRASIL S.A.
ENDEREÇO:	 RUA RODOLFO PAIXÃO, 

189 – CENTRO
CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI - MG
CEP:	 38444-122
CNPJ	 00.000.000/0001-91
VALOR ÚNICO INICIAL A SER PAGO POR 

CADA DOCUMENTO ARRECADADO ATRAVÉS   
DE QUALQUER CANAL DE RECEBIMENTO, COM 
EXCEÇÃO DO PIX	 R$2,09	(dois reais e nove 
centavos)

OBJETO	Credenciamento de Instituições 
Financeiras da rede nacional que estejam em 
funcionamento regular mediante autorização do 
Banco Central do Brasil para prestação de serviços 
de recebimento das tarifas de água e esgoto, 
emolumentos e demais documentos que se fizerem 
necessários com taxa única para qualquer tipo de 
canal de recebimento, com exceção do PIX. 

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1004-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

– Exercício de 2022 e dotações 
correspondentes dos exercícios subsequentes.                                                                                                             

Araguari-MG, 09 de dezembro de 2022.
CLAUDIA E. BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022 
CONTRATO: 135/2022  
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

02/01/2023 e 02/01/2028 (60 meses)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 20/12/2022
CONTRATADA	 CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL
ENDEREÇO:	 AV. TIRADENTES, 387 – 

CENTRO
CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI – MG
CEP:	 38440-000
CNPJ	 00.360.305/00096-75
VALOR ÚNICO INICIAL A SER PAGO POR 

CADA DOCUMENTO ARRECADADO ATRAVÉS   
DE QUALQUER CANAL DE RECEBIMENTO, COM 
EXCEÇÃO DO PIX	 R$2,09	(dois reais e nove 
centavos)

OBJETO	Credenciamento de Instituições 
Financeiras da rede nacional que estejam em 
funcionamento regular mediante autorização do 
Banco Central do Brasil para prestação de serviços 
de recebimento das tarifas de água e esgoto, 
emolumentos e demais documentos que se fizerem 
necessários com taxa única para qualquer tipo de 
canal de recebimento, com exceção do PIX. 

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1004-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

– Exercício de 2022 e dotações 
correspondentes dos exercícios subsequentes.                                                                                                             

Araguari-MG, 20 de dezembro de 2022.
CLAUDIA E. BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022 
CONTRATO: 135/2022  
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 

02/01/2023 e 02/01/2028 (60 meses)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 20/12/2022
CONTRATADA	 CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL
ENDEREÇO:	 AV. TIRADENTES, 387 – 

CENTRO
CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI – MG
CEP:	 38440-000
CNPJ	 00.360.305/00096-75
VALOR ÚNICO INICIAL A SER PAGO POR 

CADA DOCUMENTO ARRECADADO ATRAVÉS   
DE QUALQUER CANAL DE RECEBIMENTO, COM 
EXCEÇÃO DO PIX	 R$2,09	(dois reais e nove 
centavos)

OBJETO	Credenciamento de Instituições 
Financeiras da rede nacional que estejam em 
funcionamento regular mediante autorização do 
Banco Central do Brasil para prestação de serviços 
de recebimento das tarifas de água e esgoto, 
emolumentos e demais documentos que se fizerem 
necessários com taxa única para qualquer tipo de 
canal de recebimento, com exceção do PIX. 

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1004-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

– Exercício de 2022 e dotações 
correspondentes dos exercícios subsequentes.                                                                                                             

Araguari-MG, 20 de dezembro de 2022.
CLAUDIA E. BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 
CONTRATO: 131/2022 - REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS 19
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 

15/12/2022 E 15/12/2023
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 15/12/2023

CONTRATADA	 GISELI GUERREIRO 
GONÇALES

ENDEREÇO:	 AV. VEREADOR 
GERALDO TEODORO, N° 660, BOSQUE

CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI - MG
CEP:	 38.446-124
CNPJ	 26.003.411/0001-24
OBJETO INICIAL	Registro de Preços para 

aquisição de material de escritório, objetivando 
atender as necessidades das unidades 
organizacionais da SAE na prestação dos serviços 
executados diariamente nos serviços internos, 
externos e atendimento ao usuário.

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1002-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P.	 R$100.208,50	 (cem mil 
duzentos e oito reais e cinquenta centavos)

                                                                                      CLAUDIA 
ELIANE BARBOSA DE MELO

                                                                                                      Superintendente 
SAE

Araguari-MG, 15 de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 
CONTRATO: 132/2022 - REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS 19
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 

15/12/2022 E 15/12/2023
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 15/12/2023
CONTRATADA	 ALIANÇA COMERCIO E 

DISTRIBUICAO LTDA
ENDEREÇO:	 RUA JUREMA, N° 1621, 

BAIRRO DA PROVIDÊNCIA
CIDADE/ESTADO:	 PARÁ DE MINAS - 

MG
CEP:	 35660-970
CNPJ	 31.486.195/0001-55
OBJETO INICIAL	Registro de Preços para 

aquisição de material de escritório, objetivando 
atender as necessidades das unidades 
organizacionais da SAE na prestação dos serviços 
executados diariamente nos serviços internos, 
externos e atendimento ao usuário.

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1002-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P.	 R$110.612,00	 (cento e 
dez mil seiscentos e doze reais)

                                                                                             CLAUDIA 
ELIANE BARBOSA DE MELO

                                                                                                            Superintendente 
SAE

Araguari-MG, 15 de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 
CONTRATO: 133/2022 - REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS 19
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 

15/12/2022 E 15/12/2023
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 15/12/2023
CONTRATADA	 DIGITAL PAPELARIA E 

INFORMATICA EIRELI
ENDEREÇO:	 R C 131, N° 877,  BAIRRO 

JARDIM AMÉRICA.
CIDADE/ESTADO:	 JARDIM AMERICA
CEP:	 74255-240
CNPJ	 09.254.386/0001-32
OBJETO INICIAL	Registro de Preços para 



Quinta-feira, 12 de janeiro de 2023DIÁRIO OFICIAL8 - Araguari, 1540 - Edição Extra (12)

aquisição de material de escritório, objetivando 
atender as necessidades das unidades 
organizacionais da SAE na prestação dos serviços 
executados diariamente nos serviços internos, 
externos e atendimento ao usuário.

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1002-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P.	 R$217.711,30	 (duzentos 
e dezessete mil setecentos e onze reais e trinta 
centavos)

                                                                                          CLAUDIA 
ELIANE BARBOSA DE MELO

                                                                                                          Superintendente 
SAE

Araguari-MG, 15 de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 
CONTRATO: 134/2022 - REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS 19
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 

15/12/2022 E 15/12/2023
DATA ASSINATURA DO CONTRATO 

INICIAL: 15/12/2023
CONTRATADA	 WALDIR AVELINO 

MARTINS
ENDEREÇO:	 R VITALINA DE JESUS , 

N° 430, CENTRO
CIDADE/ESTADO:	 DAVINÓPOLIS - 

GO
CEP:	 75730-000
CNPJ	 42.113.540/0001-21
OBJETO INICIAL	Registro de Preços para 

aquisição de material de escritório, objetivando 
atender as necessidades das unidades 
organizacionais da SAE na prestação dos serviços 
executados diariamente nos serviços internos, 
externos e atendimento ao usuário.

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1002-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P.	 R$54.604,30	 (cinquenta 
e quatro mil seiscentos e quatro reais e trinta 
centavos)

                                                                                           CLAUDIA 
ELIANE BARBOSA DE MELO

                                                                                                         Superintendente 
SAE

Araguari-MG, 15 de dezembro de 2022.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA	 GISELI GUERREIRO 
GONÇALES

ENDEREÇO:	 AV. VEREADOR 
GERALDO TEODORO, N° 660, BOSQUE

CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI - MG
CEP:	 38.446-124
CNPJ	 26.003.411/0001-24
OBJETO INICIAL	Registro de Preços para 

aquisição de material de escritório, objetivando 
atender as necessidades das unidades 
organizacionais da SAE na prestação dos serviços 
executados diariamente nos serviços internos, 
externos e atendimento ao usuário.

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1002-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 – 
PROCESSO 897/2022

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P.	 R$100.208,50	 (cem mil 
duzentos e oito reais e cinquenta centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 22 de novembro de 2022.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA	 ALIANÇA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA

ENDEREÇO:	 RUA JUREMA, N° 1621, 
BAIRRO DA PROVIDÊNCIA

CIDADE/ESTADO:	 PARÁ DE MINAS - 
MG

CEP:	 35660-970
CNPJ	 31.486.195/0001-55
OBJETO INICIAL	Registro de Preços para 

aquisição de material de escritório, objetivando 
atender as necessidades das unidades 
organizacionais da SAE na prestação dos serviços 
executados diariamente nos serviços internos, 
externos e atendimento ao usuário.

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1002-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P.	 R$110.612,00	 (cento e 
dez mil seiscentos e doze reais)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 22 de novembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 – 
PROCESSO 897/2022

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA	 DIGITAL PAPELARIA E 
INFORMATICA EIRELI

ENDEREÇO:	 R C 131, N° 877,  BAIRRO 
JARDIM AMÉRICA.

CIDADE/ESTADO:	 JARDIM AMERICA
CEP:	 74255-240
CNPJ	 09.254.386/0001-32
OBJETO INICIAL	Registro de Preços para 

aquisição de material de escritório, objetivando 
atender as necessidades das unidades 
organizacionais da SAE na prestação dos serviços 
executados diariamente nos serviços internos, 
externos e atendimento ao usuário.

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1002-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P.	 R$217.711,30	 (duzentos 
e dezessete mil setecentos e onze reais e trinta 
centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 22 de novembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 – 
PROCESSO 897/2022

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONTRATADA	 WALDIR AVELINO 
MARTINS

ENDEREÇO:	 R VITALINA DE JESUS , 
N° 430, CENTRO

CIDADE/ESTADO:	 DAVINÓPOLIS - 
GO

CEP:	 75730-000

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 – 
PROCESSO 897/2022

CNPJ	 42.113.540/0001-21
OBJETO INICIAL	Registro de Preços para 

aquisição de material de escritório, objetivando 
atender as necessidades das unidades 
organizacionais da SAE na prestação dos serviços 
executados diariamente nos serviços internos, 
externos e atendimento ao usuário.

D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1002-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P.	 R$54.604,30	 (cinquenta 
e quatro mil seiscentos e quatro reais e trinta 
centavos)

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente SAE
Araguari-MG, 22 de novembro de 2022.


		2023-01-12T20:20:12-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




